
1 
 

Zápis 
 

z 10. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 20. března 2023 od 10:30 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11  
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  --- 
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 10. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:35 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a ostatních účastníků bylo 
provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem 
z videokonferenčního systému. 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:36 – 10:37) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Primátor hl. m. Prahy vznesl procedurální návrh na odsouhlasení přítomnosti předsedů 
opozičních klubů ZHMP, konkrétně Ing. Patrika Nachera za klub ANO 2011,                              
Dr.-Ing. Milana Urbana za Zastupitelský klub SPD a Mgr. Jana Čižinského za klub PRAHA 
SOBĚ a přítomnosti dalších osob, konkrétně ředitele odboru ROZ MHMP                                     
Ing. Patrika Paneše, Ph.D. a zaměstnanců odboru OVO MHMP, kteří zajišťují technicky  
a organizačně dnešní jednání Rady HMP, na dnešní schůzi Rady HMP a nechal o tomto 
návrhu hlasovat – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 
0, nepřítomen 0 – přijato.    



2 
 

 
2. Schválení programu jednání  

 (10:38 – 10:40) 
 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP 
 
k návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m.Prahy 

- radní Kovářík 
- TISK R-45083 

 
 
Schválení programu 10. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 
0, nepřítomen 0) 
 Program 10. schůze Rady HMP byl s úpravou schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu z 8. jednání Rady HMP ze dne 6. 3. 2023 
 (10:41 – 10:42) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., zahájil v 10:43 
hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  



3 
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová 
společnost 

 

TISK R-47278 Doba projednávání:  10:44 – 10:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Witowski – předseda  
                                                                                      představenstva Dopravní podnik hl. m.  
                                                                                      Prahy, akciová společnost 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. L. Urbánek – místopředseda  
                                                                                      představenstva Dopravní podnik hl. m.  
                                                                                      Prahy, akciová společnost 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. A. Scheinherr, MSc., Ph.D. –  
                                                                                      předseda dozorčí rady Dopravní podnik  
                                                                                      hl. m. Prahy, akciová společnost 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      R. Slanina – místopředseda dozorčí rady  
                                                                                      Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová  
                                                                                      společnost 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      V. Feigel, MBA, LL.M. – člen dozorčí rady  
                                                                                      Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
                                                                                      společnost 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                       Mgr. J. Jiran – člen dozorčí rady  
                                                                                       Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová  
                                                                                       společnost 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                       Ing. Prokop – člen dozorčí rady  
                                                                                       Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová  
                                                                                       společnost 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  



4 
 

  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 386 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib a požádal o úpravu návrhu unesení v bodě I. „odvolává“ tak, že bude 
doplněno jméno „Tomáše Mikesku“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:47 hodin. 
 
 

 
 

************* – ředitel MHMP, požádal o 5minutovou pauzu na synchronizaci hlasovacích 
zařízení ze strany odboru OVO MHMP a zároveň ředitel MHMP omluvil svou nepřítomnost 
na dnešním jednání Rady HMP od 11:00 hodin s tím, že ho bude zastupovat JUDr. Havel, 
Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. Primátor  
hl. m. Prahy vyhlásil 5minutovou pauzu jednání Rady HMP. 
 

 
 

Primátor hl. m. Prahy ukončil 5minutovou pauzu, vyzval k pokračování v dnešním jednání 
Rady HMP a vzhledem k technickým problémům hlasovacího zařízení upozornil na to,  
že Rada HMP bude hlasovat zdvižením ruky o následných návrzích usnesení dnešního 
jednání Rady HMP. 

 
 
  



5 
 

5.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy č. 110/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

TISK R-47163 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 387 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
 
  



6 
 

 

6.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Nájemní smlouvy mezi nájemcem ISO Praha spol. s r.o., IČO: 60199962 
a hl.m. Prahou jako pronajímatelem 
 

TISK R-46461 Doba projednávání:  10:54 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 388 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Na dotaz I. náměstka primátora Hřiba reagovali Ing. Kalina, MBA – ředitel 
odboru INV MHMP a radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
  



7 
 

 

7.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální 
soudržnosti na území hl.m. Prahy pro rok 2023 

 

TISK R-46604 Doba projednávání:  10:57 – 11:00 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 389 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila k projednávanému materiálu  
a požádala, aby u dalších obdobných materiálů byla uvedena jako spolupředkladatelka 
materiálu, což vzal náměstek primátora Pospíšil na vědomí.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na který reagovali MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru KUC MHMP,  
I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Pospíšil a primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  

Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP, upozornil, že hlasovací systém je opět funkční  
a Rada HMP může o návrzích usnesení opět hlasovat jeho prostřednictvím. Primátor  
hl. m. Prahy vzal tuto informaci na vědomí a vyzval členy Rady HMP k dalšímu hlasování 
prostřednictvím příslušné technické aplikace.  

 
  



8 
 

8.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory 
cestovního ruchu pro rok 2023 

 

TISK R-47047 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 390 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

9.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k projektovému záměru a spolufinancování projektu "VIOLA - komplexní podpora osob 
zasažených násilím" příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha podávaného 
do výzvy č. 03_02_043 Podpora sociálního začleňování cílových skupin v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus 

 
TISK R-47191 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
                                                                                      odboru SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 391 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

10.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 47 ze dne 17. 1. 2022 a revokaci usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 33/9 ze dne 27. 1. 2022 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1  
ke Smlouvě o zřízení práva stavby pro stavbu č. 43258 Výjezdové stanoviště ZZS 
Argentinská 

 
TISK R-46909 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 392 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
  



11 
 

11.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2864 ze dne 22. 11. 2021 k záměru odboru investičního 
MHMP na realizaci mezinárodní otevřené dvoufázové architektonicko-urbanistické 
soutěže o návrh "Stavba č. 8211 Administrativně-technická budova ZZS" a ke jmenování 
poroty 

 
TISK R-47241 Doba projednávání:  11:07 – 11:09 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 393 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Pavel Vyhnánek, M.A. – předseda Výboru finančního ZHMP dal do úvahy, aby 
u závislých členů poroty byl zástupce opozice, na což reagovali primátor hl. m. Prahy  
a předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija, s tím, že tento podnět bere  
na vědomí.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



12 
 

 

12.  radní Hroza 

 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 3295 TV Horní 
Počernice, etapa 0034 V Slavětíně" a úpravě rozpočtu na rok 2023 

 

TISK R-44591 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 394 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



13 
 

13.  radní Hroza 
 
k rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Stavba č. 4679 Maniny 
- PPO, snížení nivelety Karlín, etapa 0001 poldr s oddychovou zónou a etapa 0002 poldr 
Karlín; zhotovitel stavby" v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

TISK R-45684 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 395 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zahájil v 11:14 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

14.  radní Hroza 
 
k odvolání a volbě člena dozorčí rady společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 
TISK R-47308 Doba projednávání:  11:15 – 11:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                                   
                                                                                      Ing. P. Švec – předseda představenstva  
                                                                                      Kolektory Praha, a.s. 
prostřednictvím videokonference                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 396 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza a požádal o úpravu 
návrhu usnesení v bodě I. „odvolává“ tak, že bude vypuštěno jméno „Ing. Zdeňka Davídka“ 
a v této souvislosti také úpravu čtvrté věty důvodové zprávy, která bude nově ve znění 
„Navrhuje odvolání Ing. Petra Hejmy z funkce člena dozorčí rady.“. 



15 
 

 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 11:18 hodin. 
 
 

 
 
 
  



16 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 11:19 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

15.  radní Hroza 
 
k oznámení možné existence zákazu konkurence dle § 451 zákona o obchodních 
korporacích člena dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
TISK R-47286 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie hlavního  
                                                                                      města Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Ing. Jan Decker, CSc. - člen dozorčí rady  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 397 



17 
 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 11:22 hodin. 
 
 

 
 
 
 

16.  radní Klecanda 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku                      
"Gym. Českolipská 373, P9 - nástavba budovy" 

 
TISK R-46968 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 398 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
  



18 
 

17.  radní Kovářík 
 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých 
městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2022 a v předchozích 
letech, k využití na stejný účel v roce 2023 

 

TISK R-46904 Doba projednávání:  11:25 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel oboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 399 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

18.  radní Kovářík 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 
10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 
TISK R-47220 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel oboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

PŘERUŠEN   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík 
a s tím, že jako předkladatel v tuto chvíli přerušuje projednávání materiálu za účelem 
vyjasnění všech skutečností a dále požádal o svolání mimořádné schůze Rady HMP  
za účelem dalšího projednání předloženého materiálu, na což souhlasně reagoval 
primátor hl. m. Prahy s tím, že k tomuto materiálu se uskuteční mimořádná schůze Rady 
HMP ve středu dne 22. 3. 2023, v 09:00 hod. 
 PŘERUŠENO  



19 
 

 

19.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Skenovací 
řešení pro podatelnu MHMP včetně servisní podpory" a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

 
TISK R-46819 Doba projednávání:  11:29 – 11:32 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 400 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu. 
 Pavel Vyhnánek, M.A. – předseda Výboru finančního ZHMP, upozornil  
na formální úpravu odborného posudku, který je obsažen v překládaném materiálu,  
na což reagoval předkladatel – radní Kovářík. Náměstkyně primátora Udženija požádala 
ředitele odboru OIC MHMP, aby při zpracovávání materiálů k jednání Rady HMP, byla 
dodržena v nejvyšší míře formální správnost textu dokumentů, což vzal Mgr. Károly – 
ředitel odboru OIC MHMP na vědomí.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

 

20.  radní Kovářík, radní Zábranský 

 
k návrhu plánu podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 

TISK R-46598 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 401 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní Kovářík 
a radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



21 
 

 

21.  radní Zábranský 

 
k návrhu na stanovení valorizace nájemného/pachtovného v nájemních/pachtovních 
smlouvách na pronájem/pacht nebytových prostor, budov a pozemků v působnosti odboru 
HOM MHMP 

 
TISK R-46715 Doba projednávání:  11:35 – 11:37 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 402 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík a Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, uvedli 
doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



22 
 

 

22.  ředitel MHMP, v zastoupení JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro Sekci průřezových činností 

 
k návrhu na jmenování vedoucího oddělení interního auditu v odboru „Kancelář ředitele 
Magistrátu“ MHMP 

 
TISK R-47107 Doba projednávání:  11:38 – 11:39 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER  
                                                                                      MHMP                                                                                         
                                                                                      Ing. Popelář 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 403 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



23 
 

 

23.  ředitel MHMP, v zastoupení JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro Sekci průřezových činností 

 
k návrhu na změnu počtu systemizovaných míst Magistrátu hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 
TISK R-47113 Doba projednávání:  11:40 – 11:42 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 404 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – JUDr. Havel, Ph.D. – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k projednávanému materiálu, na což 
reagoval radní Kovářík. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
uvedl doplňující informaci k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



24 
 

 

Náměstkyně primátora Komrsková požádala o dodatečné zařazení materiálu R-47312 
s názvem „ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního 
prostředí” do projednání Rady HMP, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija 
s tím, aby se hlasovalo o dodatečném zařazení materiálu R-47312 jako o procedurálním 
návrhu. 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-47312  
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato. Zařazeno jako bod č. 24. 

 
 
 

24.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního prostředí 
 
TISK R-47312 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 405 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková a požádala o úpravu v Příloze č. 1 k návrhu usnesení 
tak, aby bylo doplněno jméno člena komise „Mgr. Jakub Lepš, M.A., za klub ZHMP SPOLU 
pro Prahu (TOP 09)“.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
   
 
  



25 
 

25.  ředitel MHMP, v zastoupení JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro Sekci průřezových činností 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 

 

TISK R-47398 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 406 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – JUDr. Havel, Ph.D. – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



26 
 

Bod č. 26 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 75 schváleného programu 
(11:47 – 11:48) 
Náměstkyně primátora Udženija se krátce vyjádřila k některým svým předkládaným 
materiálům z hlediska jejich zpracování.  
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří 
Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 07 - 
Bezpečnost z roku 2022 do roku 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46996 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 407 
 
2. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-46724 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 408 
 
3. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-46777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 409 
 
4. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce se společností Správa železnic, státní organizace 
za účelem zajištění stavby „Optimalizace trati Mstětice-Vysočany“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 410 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro ochranné pásmo komunikace Pobřežní III, 2. 
etapa, úsek Za Invalidovnou - Voctářova, pro realizaci záměru „ROHAN CITY - blok D.I, D.III", 
Praha 8 – Karlín 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-46794 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 411 



27 
 

6. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro Čimický přivaděč pro prodloužení doby trvání 
dočasné stavby „Nové Chabry, západní komunikační připojení“, Praha 8, Čimice, Dolní 
Chabry, K Ládví, K Beranovu, do 31. 12. 2025 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-46845 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 412 
   
7. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 06 - 
Kultura a cestovní ruch z roku 2022 do roku 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− radní Zábranský 
− TISK R-46860 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 413 
 
8. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-45524 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 414 
 
9. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 415 
 
10. k návrhu změny v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nového 
žadatele o pronájem bytu z této výstavby 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47034 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 416 
 
11. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47058 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 417 
   
12. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 418 



28 
 

13. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47142 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 419 
 
14. k návrhům na podnájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47148 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 420 
 
15. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47219 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 421 
 
16. k návrhu na pronájem jiného bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 422 
 
17. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47268 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 423 
 
18. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 01 - 
Rozvoj obce z roku 2022 do roku 2023 

− radní Hroza 
− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-46988 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 424 
 
19. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 02 - 
Městská infrastruktura z roku 2022 do roku 2023 

− radní Hroza 
− TISK R-46989 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 425 
 



29 
 

20. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a informatiky, se sídlem 
Novovysočanská 280/48, Praha 9 

− radní Klecanda 
− TISK R-47063 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 426 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a úpravu rozpočtu na rok 2023 
pro příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou, v působnosti odboru SML MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-47062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 427 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-47096 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 428 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, v kapitole 04 - školství, 
mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy MČ 
Praha 3 na podporu jazykového vzdělávání ukrajinských uprchlíků v ZŠ 

− radní Klecanda 
− TISK R-47102 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 429 
 
24. k návrhu na jmenování předsedy Pracovní skupiny Vzdělávání - Krajský akční plán III 
Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-47119 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 430 
 
25. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 
320 

− radní Klecanda 
− TISK R-47103 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 431 
 
  



30 
 

26. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium Jana 
Keplera, Praha 6, Parléřova 2 

− radní Klecanda 
− TISK R-46736 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 432 
 
27. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace HMP Základní 
škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 – Řepy, U Boroviček 3 

− radní Klecanda 
− TISK R-47120 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 433 
 
28. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace HMP Základní 
škola a Střední škola Karla Herforta, Praha 1, Josefská 4 

− radní Klecanda 
− TISK R-47162 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 434 
 
29. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do vlastnictví příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola,  
se sídlem Praha 2, V Pevnosti 13/4 

− radní Klecanda 
− TISK R-46931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 435 
 
30. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Arcibiskupské 
gymnázium, se sídlem Korunní 586/2, Praha 2, IČO: 44846738, v rejstříku škol a školských 
zařízení, a dále ke změně zápisu právnické osoby Trojské gymnázium s.r.o., se sídlem Trojská 
211/110, Praha 7, IČO: 25142101, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 
2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-46970 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 436 
 
  



31 
 

31. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště, Praha - Radotín, se sídlem Pod Klapicí 11/15, Praha 5 - Radotín,  
o poskytnutí podpory z Národního programu Životního prostředí MŽP ČR v rámci Národního 
plánu obnovy pro nákup vozidla s alternativním pohonem 

− radní Klecanda 
− TISK R-47074 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 437 
 
32. k návrhu na ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2022 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 
2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47156 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 438 
 
33. k návrhu na použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2022 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 439 
 
34. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-43556 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 440 
 
35. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-45646 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 441 
 

36. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 a za účelem vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR, Operačního programu Praha - Adaptabilita a Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47079 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 442 
 
  



32 
 

37. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 443 
 
38. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určený pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-47275 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 444 
 
39. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu sociálních 
služeb 

− radní Kovářík 
− TISK R-47276 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 445 
 
40. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury, programu Národní plán obnovy 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 3 

− radní Kovářík 
− TISK R-47277 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 446 
 
41. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík 
− TISK R-47280 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 447 
 
42. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na Národní plán obnovy – neinvestice 

− radní Kovářík 
− TISK R-47282 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 448 
 
  



33 
 

43. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-47293 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 449 
 
44. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 20 k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z Národního programu Životní prostředí 

− radní Kovářík 
− TISK R-47171 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 450 
 
45. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 03 – Doprava, v kap. 08 – 
Hospodářství a v kap. 10 – Pokladní správa v roce 2023 v souvislosti se zajištěním potřeb 
vyplývajících z platných smluvních vztahů 

− radní Mazur 
− TISK R-46741 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 451 
 
46. ke zřízení Majetkové komise Rady hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47339 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 452 
 
47. k návrhu na udělení souhlasu s úpravami autorského díla výkresových dokumentací 
vybraných Prvků pražského mobiliáře – uliční vybavení 

− radní Zábranský 
− TISK R-47121 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 453 
 
48. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46682 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 454 
 
49. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a výpovědi nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-47097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 455 
 
  



34 
 

50. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-47183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 456 
 
51. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností ALTOL 
COMPANY CZ, a.s. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-47056 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 457 
 
52. k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1675/4 k.ú. Hlubočepy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46413 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 458 
 
53. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 142/10 v k.ú. Kolovraty, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 459 
 
54. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1746/1 a 1746/2 v k.ú. Vršovice 

− radní Zábranský 
− TISK R-46142 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 460 
 
55. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 4/10 k pozemku parc. 
č. 353/2 v k.ú. Vršovice 

− radní Zábranský 
− TISK R-46165 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 461 
 
56. k návrhu na bezúplatné nabytí 28 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení  
a zapínacího místa v k.ú. Stodůlky, obec Praha, z vlastnictví společnosti Office Center 
Stodůlky SIGMA a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46762 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 462 
 



35 
 

57. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 k pozemku parc. 
č. 551/2 v k.ú. Hrdlořezy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 463 
 
58. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2010/48, 2010/106, 2010/164, 
2010/165, 2010/198 a 2010/199 v k.ú. Stodůlky, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00,  
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 464 
 
59. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 154/6 a parc. č. 154/7 v k.ú. Radotín, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46916 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 465 
 
60. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 k pozemku 
parcelní číslo 2931/2 v k.ú. Radotín 

− radní Zábranský 
− TISK R-46945 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 466 
 
61. k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku, pozemku parc. č. 210/12  
o výměře 547 m2 v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,                    
IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00,  
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46995 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 467 
 
  



36 
 

62. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4029/37 v k.ú. Libeň, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47076 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 468 
 
63. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2992/2 v k.ú. Libeň, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47110 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 469 
 
64. k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Štěrboholy, obec Praha, z vlastnictví společnosti TUkas a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47115 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 470 
 
65. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 3/5 pozemku parc. č. 3891/9 
v k.ú. Libeň, obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47135 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 471 
 
66. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4012/17 a parc. č. 4012/19 v k.ú. Libeň, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa 
železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47140 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 472 
 
67. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2537/117 v k.ú. Nové Město, obec Praha, 
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47147 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 473 
 
  



37 
 

68. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Michle, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 474 
 
69. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Karlín, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46867 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 475 
 
70. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku v podílovém spoluvlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Holešovice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 476 
 
71. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dohody o postoupení práv a 
povinností ze smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-45911 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 477 
 
72. k návrhu revokace usnesení rady Zastupitelstva HMP č. 0596 ze dne 23.05.2000 k návrhu 
na pronájem části veřejných prostranství na území MČ Praha 1 za účelem umísťování 
prodejních stánků a usnesení rady Zastupitelstva HMP č. 0647 ze dne 30.05.2000 k návrhu 
na revokaci usnesení rady ZHMP č.  0596 ze dne 23.05.2000 k návrhu na pronájem části 
veřejných prostranství na území MČ Praha 1 za účelem umísťování prodejních stánků 

− radní Zábranský 
− TISK R-46032 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 478 
 
73. k návrhu na darování dvou osobních vozidel a plavidla užívaných Městskou policií hl.m. 
Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46783 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 479 
 
  



38 
 

74. k návrhu na uzavření Dodatku č 3 ke Smlouvě o využití prostoru kolektoru  
č. INO/01/01/001810/2020 ze dne 31. 01. 2020 se společností Kolektory Praha, a.s. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46837 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 480 
 
75. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 na rok 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-47105 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 481 
 
 
 
 
 

27.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 2. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 3. 2023 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 385 ze dne 13. 3. 2023 

 

TISK R-47324 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 482 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



39 
 

Bod č. 28 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:51 – 11:52 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
o své činnosti za období říjen až prosinec 2022 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 
ze dne 24.9.2015 

- radní Hroza 
- TISK R-47027 

 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období  
od 1.1.2022 do 31.12.2022 

- radní Hroza 
- TISK R-47291 

 
 
 
 
  



40 
 

 
10. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 20. 3. 2023 v 11:53 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 386 až č. 482 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 27. 3. 2023 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  Ing. Jana Komrsková, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


